

Приложение № 6
к Стандарту предоставления микрозаймов с использованием сервиса 
«Подбор и получение микрофинансирования» на Цифровой платформе МСП



Основной пакет документов для подачи заявки на Микрозайм физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»[footnoteRef:1] [1:  Может быть скорректирован в процессе экспертизы] 

	№
	Вид документа

	Раздел 1 ДОКУМЕНТЫ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИЕ ПРАВОСПОСОБНОСТЬ ЗАЕМЩИКА

	1
	Заявление-анкета на предоставление Микрозайма (с согласием на обработку персональных данных и согласием на получение данных БКИ)

	2
	Паспорт физического лица (стр.2, 3, 14-17, прописка)

	3
	Справка о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (КНД 1122035)

	Раздел 2 БУХГАЛТЕРСКИЕ И ФИНАНСОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ

	4
	Справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный доход по форме КНД 1122036 за последние 12 месяцев 

	5
	Выписки с карточных счетов за последние 12 месяцев




Приложение № 9
к Стандарту предоставления микрозаймов с использованием сервиса 
«Подбор и получение микрофинансирования» на Цифровой платформе МСП


Дополнительный пакет документов для подачи заявки на Микрозайм физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№
	Вид документа

	Раздел 1. ДОКУМЕНТЫ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИЕ ПРАВОСПОСОБНОСТЬ ЗАЕМЩИКА

	1
	Договор аренды или иной документ в отношении места осуществления предпринимательской деятельности (при наличии)

	2
	Военный билет (для призывного возраста)

	Раздел 2. БУХГАЛТЕРСКИЕ И ФИНАНСОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ

	3
	При наличии основного места работы – справка 2-НДФЛ о доходах и суммах налога физического лица (форма по КНД №1175018) за последние 12 месяцев

	4
	Реквизиты счета карты

	Раздел 3. ДОКУМЕНТЫ ЗАЛОГА

	5
	Копии документов, подтверждающих права собственности (в т.ч. выписка из ЕГРН) - при залоге недвижимости

	6
	Копии документов, подтверждающих права собственности (паспорт транспортного средства (ПТС) или выписка из электронного ПТС, свидетельство о регистрации транспортного средства, паспорт самоходной машины (ПСМ), договор купли-продажи/лизинга), – при залоге автотранспорта

	7
	Копии документов, подтверждающих права собственности (договоры купли-продажи, накладные, счета-фактуры, платежные поручения и т.п.), – при залоге оборудования

	
	

	
	 - сведения могут быть получены с использованием Цифровой платформы МСП




 В случае отнесения Заявителя к Начинающему предпринимателю ГМФО запрашивает Технико-экономическое обоснование (бизнес-план) в соответствии с требованиями, установленными внутренними нормативными документами ГМФО 
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Приложение № 10
к Стандарту предоставления микрозаймов с использованием сервиса 
«Подбор и получение микрофинансирования» на Цифровой платформе МСП

Сведения о доходах и расходах за последние 12 месяцев
Наименование Заявителя                                                                                                                                                                                                                                                                                          

	Статьи
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	указать месяц и год
	ИТОГО

	Доходы, руб., в т.ч. по видам деятельности:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Расходы, руб., в т.ч.:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Себестоимость реализованных товаров, продукции и услуг 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Заработная плата
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Аренда
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Транспортные расходы (услуги перевозки)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Коммунальные услуги
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Реклама и маркетинг
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Связь и административные расходы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Услуги сторонних организаций
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Налоги
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Погашение % по кредитам, лизингу, займам
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 0,00

	Финансовый результат,
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
Подпись ____________________             ФИО _________________
Дата: «____»____________________20___г.
М.П
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